COMITÊ  DAS  BACIAS  HIDROGRÁFICAS  DA  SERRA  DA  MANTIQUEIRA

Rua Brigadeiro Jordão,553- Abernéssia - Campos do Jordão - SP - CEP: 12460-000

Tel/Fax: 12-3664-3229 - e-mail: comitesm@terra.com.br

Deliberação CBH-SM n° de 05 de 16 janeiro de 2025

“Aprova atualização de
nomenclatura, referente ao segmento
Estado, no Estatuto do Comitê das
Bacias Hidrográficas da Serra da
Mantiqueira (CBH-SM).”

O COMITÊ DAS BACIAS HIDROGRÁFICAS DA SERRA DA MANTIQUEIRA - CBH-SM, no uso de suas

atribuições legais, e;

Considerando a necessidade de atualização no Estatuto do CBH-SM, mediante a Lei Complementar nº 1.413,

de 23 de setembro de 2024;

Delibera:

Artigo 1º - Fica aprovada a atualização da nomenclatura no CAPÍTULO II - DA ORGANIZAÇÃO E DA
COMPOSIÇÃO, em seu Artigo 5º e inciso I, referente ao segmento Estado, onde se lê “Departamento de
Águas e Energia Elétrica (DAEE)”, leia-se “Agência de Águas do Estado de São Paulo (SP Águas)”;

Artigo 2º - Esta deliberação entrará em vigor na data de sua aprovação e será publicada no Diário Oficial do
Estado.

Campos do Jordão, 16 de janeiro de 2025.

Ana Catarina Martins Bonassi       Fabiana Cristina Muniz
Presidente           Vice Presidente

Nazareno Mostarda Neto
Secretário Executivo

mailto:comitesm@terra.com.br